

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 0095/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022** referente à **AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - 10.542.335/0001-95												
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	1	2,00	UNID	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	AGRATTO MOD K12	AGRATTO MOD K12	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00	R\$ 2.372,12	R\$ 4.744,24	R\$ 722,12	
2	1	1,00	UNID	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	AGRATTO MOD K18	AGRATTO MOD K18	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.959,24	R\$ 2.959,24	R\$ 459,24	
3	1	1,00	UNID	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	AGRATTO MOD K30	AGRATTO MOD K30	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5.286,00	R\$ 5.286,00	R\$ 1.286,00	
4	1	2,00	UNID	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	AGRATTO MOD K9	AGRATTO MOD K9	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00	R\$ 1.579,80	R\$ 3.159,60	R\$ 29,80	
11	1	4,00	UNID	CONJUNTO DE CADEIRAS LONGARINA POLIPROPILENO REFORÇADA, 04 LUGARES- COR PRETA	JT	JT	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00	R\$ 845,25	R\$ 3.381,00	R\$ 220,25	
15	1	5,00	UNID	MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS MEDIDAS: 1,20M DE LARGURA X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 75CM DE ALTURA * PÉS EM TUBO 50X30 COM PINTURA EPOXI COM PÉS NIVELADORES (COR CINZA CRISTAL)	UBAENSE	UBAENSE	R\$ 482,00	R\$ 2.410,00	R\$ 722,50	R\$ 3.612,50	R\$ 240,50	
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 17.810,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>23.142,58</b>	<b>23,04%</b>	<b>R\$ 5.332,58</b>

Fornecedor : ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS 06557626639 - 40.243.521/0001-94												
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
5	1	1,00	UNID	AR CONDICIONADO SPLIT, 09.000 BTUS, 220V	CONSUL	CBN09CBNA	R\$ 1.579,80	R\$ 1.579,80	R\$ 1.579,80	R\$ 1.579,80	R\$ 0,00	
5	2	1,00	SRV	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS INCLUINDO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	SERV	SERV	R\$ 702,50	R\$ 702,50	R\$ 702,50	R\$ 702,50	R\$ 0,00	
6	1	3,00	UNID	AR CONDICIONADO SPLIT, 12.000 BTUS, 220V	CONSUL	CBN12CBNA	R\$ 1.961,00	R\$ 5.883,00	R\$ 2.372,12	R\$ 7.116,36	R\$ 411,12	
6	2	3,00	SRV	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS INCLUINDO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	SERV	SERV	R\$ 722,33	R\$ 2.166,99	R\$ 722,60	R\$ 2.167,80	R\$ 0,27	
7	1	1,00	UNID	AR CONDICIONADO SPLIT, 18.000 BTUS, 220V	CONSUL	CBN18CBNA	R\$ 2.828,37	R\$ 2.828,37	R\$ 2.959,24	R\$ 2.959,24	R\$ 130,87	
7	2	1,00	SRV	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS INCLUINDO TODO O MATERIAL NECESSÁRIO	SERV	SERV	R\$ 971,63	R\$ 971,63	R\$ 971,63	R\$ 971,63	R\$ 0,00	
10	1	3,00	UNID	COMPUTADOR ALL IN ONE, PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 04 NÚCLEOS E 08 THREADS, FREQUENCIA TDP MÍNIMO DE 2.40 GHZ, MÍNIMO DE 8MB DE CACHE; TELA LED MÍNIMO DE 21.5", DISCO SSD MÍNIMO DE 256 GB, MEMÓRIA RAM MÍNIMO DE 8GB DDR4, LEITOR DE CARTÃO SD; CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS); 802.11 AC; REDE ETHERNET 10/100/1000; MOUSE E TECLADO	COMPAC	CQA	R\$ 4.366,66	R\$ 13.099,98	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 633,34	
14	1	2,00	UNID	IMPRESSORA COM SISTEMA BULK INK DE FÁBRICA (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, WIRELESS, ETHERNET, FAX), CONEXÕES WI-FI, WI-FI DIRECT, USB E ETHERNET, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS DE PAPEL NORMAL 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRÁFICO E 10 ENVELOPES, TELA 2,4 LCD TOUCH COLORIDO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 33 PPM EM PRETO E 20 PPM CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO (REFERÊNCIA: EPSON ECOTANK L6171 OU SIMILAR)	EPSON	L5190	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	R\$ 3.430,02	R\$ 6.860,04	R\$ 480,02	
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 33.132,27</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>37.357,37</b>	<b>11,31%</b>	<b>R\$ 4.225,10</b>

Fornecedor : VOGAS MAGAZINE LTDA - 02.345.977/0001-76											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	1	1,00	UNID	BEBEDOURO REFRIGERADO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS	KARINA	REFRIGERADO DE COLUNA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 793,00	R\$ 793,00	R\$ 93,00

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
18	1	2,00	UNID	TELEFONE SEM FIO COM 2 RAMAIS, DISPLAY LUMINOSO, IDENTIFICADOR DE CHAMADA, COR-PRETO	ELGIN	SEM FIO COM 2 RAMAIS, DISPLAY LUMINOSO, IDENTIFICADOR DE CHAMADA COR-PRETO	R\$ 349,50	R\$ 699,00	R\$ 385,75	R\$ 771,50	R\$ 36,25	
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 1.399,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>1.564,50</b>	<b>10,58%</b>	<b>R\$ 165,50</b>

Fornecedor : HSRG COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 25.310.748/0001-11

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
9	1	13,00	UNID	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRETA COM REGULAGEM DE ALTURA E BASE CROMADA ENCOSTO MATERIAL: TELA MESH REVESTIMENTO: POLIPROPILENO ESTRUTURA: TUBOS DE AÇO E POLIPROPILENO PESO SUPOSTADO PELO PRODUTO: ATÉ 120KG ASSENTO MATERIAL: TECIDO TELADO - ACOLCHOADO ALTURA MÍNIMA 80 CM ALTURA MÁXIMA: 87 CM LARGURA: 57 CM COMPRIMENTO: 48 CM ASSENTO LARGURA: 48 CM	BEST	GIRATORIA	R\$ 315,00	R\$ 4.095,00	R\$ 479,00	R\$ 6.227,00	R\$ 164,00	
12	1	2,00	UNID	CORTINA PERSIANA VERTICAL COR BRANCO GELO 150 x 150cm.	ADECOR	1.5	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00	R\$ 516,14	R\$ 1.032,28	R\$ 1,14	
13	1	6,00	UNID	CORTINA PERSIANA VERTICAL COR BRANCO GELO 180 x 180cm.	ADECOR	1.8	R\$ 602,00	R\$ 3.612,00	R\$ 603,77	R\$ 3.622,62	R\$ 1,77	
19	1	4,00	UNID	VENTILADOR DE PAREDE 60CM MOTOR TURBO POTÊNCIA MÍNIMA 250W, 127 V	CATRINA	60CMPRD	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00	R\$ 534,00	R\$ 2.136,00	R\$ 119,00	
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 10.397,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>13.017,90</b>	<b>20,13%</b>	<b>R\$ 2.620,90</b>

Fornecedor : HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 05.258.798/0001-90

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
16	1	1,00	UNID	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - 2,40X1,20M - REFERÊNCIA DO MODELO: DIRETOR PROFUNDIDADE (CM): 120 LARGURA (CM): 320 LARGURA (CM): 320 NOGAL SEVILHA	MARTINUCCI	JOB	R\$ 2.399,00	R\$ 2.399,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 801,00	
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 2.399,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>3.200,00</b>	<b>25,03%</b>	<b>R\$ 801,00</b>

Fornecedor : IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - 23.106.657/0001-33

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
17	1	1,00	UNID	SMART TV LED 43 FULL HD MÍNIMO 2 HDMI 1 USB WI-FI INTEGRADO, CONVERSOR DIGITAL	MULTILASER	TL024	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.051,89	R\$ 2.051,89	R\$ 61,89	
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 1.990,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>2.051,89</b>	<b>3,02%</b>	<b>R\$ 61,89</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 67.127,27	R\$ 80.334,24	16,44%	13.206,97

Sumidouro - Rio de Janeiro, 24 de Março de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO